Item die sabbati qua computabur quinta junii 
anno a nativitate Domini millesimo quadragen
tesimo sexto, serenissimo ac magnifico princeps et 
domino dompno rege Martin predicto in dicta ci
vitate Barchinone, personaliter existente Bernar
dus de Speluncis, notari, civis Barchinona, prout 
de suo syndicatus idem fecit occularem discretus 
Bonanatus Egidii, notarius publicus et scriba ho
norabile concilii Barchinone, michi, dicto et subs
cripto protonotario per quaddam instrumentum 
// 414r // in sui posse, ut dixit reseptum firma
tumque per dictum Joannem de Fontecoperto ut 
syndicum predictum eidem Bernardo de Spelun
cis, sub chalendario die tertia novembris anni pre
dicti et proxime preteriti millesimo quadragente
simi quinti, de syndicatu autem dicto Joanni de 
Fontecoperto per dictam universitatem facto cons
tare, dixit dictus Bononatus Egidii, notarius ins
trumento inde in sui posse recepto die vicesima sep
tima junii, anno a nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo quarto, prout in eis continentur, 
et eodem nomine obtulit atque tradidit michi, 
dicti et subscriti protonotario, in domo habitation
nis mee, personaliter invento, quadam papirii sce
dulam scriptam responsionem per universitatem 
dicta civitatis Barchinona seu eius honorabiles 
consiliarios et concilium, facta confirmatione 
facta per dictum doinum rege die nona madii 
anno millesimo quadrigentesimi quinti, cuius qui
dem scedula thenor talis est : «Lo sindic de la ciu-
tat de Barcelona a notícia del qual és prevengut 
lo present disentiment e contradicció per si e  
per tots aquells que a ell volran esseradherits,  
no admeten aquells ququi·s diun procuradors, 
com del poder que allegan haver, no aparega, 
protestant de nullitat del dit acte respont diu 
que los magnats, nobles, cavallers e homens de 
paratge del principat de Cathalunya són, fan e 
han de fer tot temps e deuen fer // 414v // un bras 
tant solament en tots actes en los quals po- 
den e deuen entervenir los tres estaments del dit 
Principat, ço és, braç ecclesiàstic, braç mili- 
tar, braç real de ciutats e de viles e dels antichs 
homens de honor de aquells axi com en corts 
generals com specials e parlaments, e altres ac - 
tes en los quals braços o braç, ensemps o depar-
tidament, deuen entrevenir, e poden segons  
los usatges de Barcelona e constitucions de Ca-
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[1622 ] talunya e, axí, han usat los dits magnats, no- 
bles, cavallers e homens de paratge e llurs pre-
deccessors per tant de temps que memoria de 
homens no és en contrari. Per ço, lo dit syndic, 
per sí e per los adherents a ell, dieuent e contra-
diu expressament a la nominació dels drets  
qui·s diuen braces de la dita nullitat del acte no 
departint-se tacitament o expressa per algun 
acte contrari, entrevenin a la dita contradicció  
e disentiment fet a la dita confirmació dels pri - 
vilegis per los qui·s diuen procuradors, dissent  
e no consent lo dit syndic, ans hi contradiu ex-
pressament, protestant que tots los privilegis  
de la dita ciutat e dels adherents, inmunitats, 
concessions, usos e confirmacions romanguen 
en llur efficàcia y virtut e en llur planera integri-
tat e dret e restant, encara, super abunddant 
cauthela que per la dita contradicció e disenti-
ment fet per los qui·s nominen procuradors, als 
dits privilegis, libertats, usos, inmunitats e con-
firmacions, alguna derogació, disminució o  
prejudici no pugne esser engendrat o fet en a 
llurs estaments, privilegis, libertats e inmuni- 
tats, dret algú ara o en esdevenidor // 415r // 
pusque esser engendrat o fet en allurs esta- 
ments, privilegis, llibertats, inmunitats, dret 
algú, ara o en esdevenidor pus que esser adquirit 
o guanyat als quals privilegis, libertats, esta-
ments e inmunitats, lo dit syndic no consen- 
tans hi dissent expressament aytant comsueri 
vists derogar o praejudicar a la dita ciutat de 
aquella e de les adherents a les concessions del 
sagramental; requirent-vos en notari que la pre-
sent resposta continuats a la fi de la dita sèdula  
e al dit syndic façats carta «in quaquidem scedula 
ut premitur oblata, statim, dictus syndicus substi
tutus, islam in fine premissorum continuari et sibi 
ac aliis quorum interset fieri et tradi unum et 
plura publica instrumenta, verbo requisitur, per 
protonotario et notarium susbscriptum, presenti
bus testibus discreto Bonanato Egidii, notario; Pe
tro de Plano, sigillatore; Francisco de Guardiolis, 
de scribania dicti domini regis; ac dicto Joannes 
Dezpujol, notario, quod fuerunt acta diebus, an
nis et locis predictios, presente me, dicto ac subs
cripto protonotario, et testibus supradictis, ut supe
rius continentur. Signum Martini, Dei gratia 
regis Aragonum, Valentia, Maioricarum, Sardi
nia et Corsica, comitisque Barchinona, Rossilionis 
et Ceritania qui dictam confirmationem concedi
mus, firmamus et juramus huiusque publico ins
trumento sigillum nostrum comune cum alia sigi
lla nostra non dum sunt perfecta impendenti 
insseri // 415v // mus communiti in testimonium 
praemissorum licet iam in civitate Illerde et in hac 
civitate Barchinona prestiteri me juramentum pro 
subscriptis prout noster protonotarius potest facere 
fidem vobis, nunc et etiam volumus ipsum pro  
maiori vestri consolatione facere et prestare et, 
ideo, per nos et omnes heredes et successores nostros